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Også det radikale venstre kan give sin til- 
slutning til dette forslag om ændring af lig- 
ningsloven. Det udmærker sig ikke ved klar- 
hed og gennemskuelighed. Vi må håbe på og 
sætte vores lid til, at skatteministeren nu har 
fået alle hjørner med, men det er jo det, et 
udvalgsarbejde skal vise. 

Jeg kan ikke lade være med at sige, at 
man kan blive virkelig imponeret, når der 
står, at der ingen administrative virkninger er 
af at udvide antallet af konti fra under 100 
til ca. 400.000. Det er virkelig fundet for de 
penge, at det kan klares for 50.000 kr., med- 
mindre det er en trykfejl. 

Wilhjelm (VS): 
Hvis vi har gennemskuet alt, hvad der lig- 

ger i dette lovforslag, vil vi også kunne støtte 
det. 

Arne Bjerregaard (KrF): 
Hvis jeg hørte ret, kan jeg tilslutte mig 

oppositionens synspunkter. 

Ministeren for skatter og afgifter (Isi Foi- 
ghel): 

Jeg takker for den positive behandling af 
forslaget. Det er et teknisk forslag, og det er 
ikke så ligetil ved første gennemlæsning, men 
man kan jo få lejlighed til at drøfte spørgs- 
målene nærmere i udvalget. 

Hr. Stubkjær Pedersen rejste et meget cen- 
tralt spørgsmål, nemlig om den sondring, vi 
har i skattelovgivningen, mellem vedligehol- 
delse og forbedring. Det er en vanskelig son- 
dring, og det ville være lykkeligt set ud fra et 
skattemæssigt synspunkt, hvis den kunne af- 
skaffes. Det ville være godt for borgerne, det 
ville være godt for ligningsarbejdet, men det 
ville have nogle ganske overordentlig tunge 
konsekvenser, og jeg tvivler derfor på, at en 
ophævelse af sondringen kan gennemføres, 
men jeg er naturligvis parat til at drøfte det 
med udvalget. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

A fstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 

skatte- og afgiftsudvalget. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg det 
som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

3) Første behandling af lovforslag nr. L 86: 
Forslag til lov om ændring af lov om tip- 

ning. (Tipsmidlernes anvendelse til idrætten). 
Af Mogens Voigt (FP) m. fl. 
(Fremsat 15/12 82). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Ministeren for skatter og afgifter (Isi Foi- 
ghel): 

Det lovforslag om ændring af tipsloven, 
som fremskridtspartiet har fremsat, går ud 
på, at hele Tipstjenestens overskud skal til- 
falde idrætten alene. Efter de gældende reg- 
ler skal en mindre del af overskuddet anven- 
des til andre formål, herunder kulturelle, vel- 
gørende og almennyttige formål, samt til 
støtte af ungdommens friluftsliv og andre 
ungdomsformål. I bemærkningerne til lovfor- 
slaget har forslagsstillerne jo opremset nogle 
af disse formål, og jeg tror, at enhver kan se, 
at disse formål er både positive, nyttige og 
fremmende for tilværelsen i samfundet. Der 
gives i meget høj grad støtte til nogle formål, 
som det er ønskeligt finder støtte i samfun- 
det, uden at det vil være muligt på andre 
måder at støtte dem. 

Fordelingen og den støtte, der gives efter 
tipsloven, sker efter forskellige ministres af- 
gørelse og efter godkendelse af finansudval- 
get. Fordelingen skal efter tipsloven ske med 
størst mulig alsidighed. 

Fremskridtspartiets forslag indebærer, at 
en række organisationer ikke mere skal nyde 
godt af tipsoverskuddet. Gennemførelsen af 
forslaget vil medføre, at man fjerner det øko- 
nomiske grundlag for organisationer, der ud- 
fører et nyttigt. arbejde i samfundet. Der måt- 
te i så fald tages stilling til, hvorledes disse 
organisationer under disse omstændigheder 
skulle støttes. 


